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Komunikat  

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu 

z dnia 31.10.2024 r. 

dotyczący zaleceń dla użytkowników wody z wodociągu  

ZAWICHOST 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sandomierzu na podstawie cząstkowego 

sprawozdania z badań próbki wody do spożycia, Nr próbki 191671/10/2024 (data poboru 

próbki 29.10.2024 r.), pobranej z wodociągu ZAWICHOST, punkt zgodności: SUW                                   

(woda uzdatniona wprowadzana do sieci), pobrana  do badania i przebadana przez SGS 

Polska Pracownia Środowiskowa 43–200 Pszczyna, ul. Cieszyńska 52A, w ramach 

kontroli wewnętrznej, informuje, że jakość wody uległa pogorszeniu i nie spełnia wymagań 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody do spożycia z dnia  

07 grudnia 2017 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294) pod względem bakteriologicznym, ze względu 

na stwierdzoną podwyższoną ilość bakterii grupy coli – 7 j.t.k./100 ml, wartość normatywna 

0 j.t.k./100 ml przy jednoczesnym braku obecności Escherichia coli - 0 j.t.k./100 ml                      

oraz enterokoków - 0 j.t.k./100 ml.  

WOBEC POWYŻSZEGO WODA WARUNKOWO PRZYDATNA DO 

SPOŻYCIA, PO UPRZEDNIM PRZEGOTOWANIU.  

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia 

spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli 

noworodków i niemowląt. 
Niepożądane reakcje przy spożywaniu wody na „surowo”: nudności, wymioty, bóle 

brzucha, biegunki. 

Biorąc pod uwagę powyższe konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek: 

- woda z kranu nie może być używana do sporządzania posiłków na „surowo”, jedynie po 

przegotowaniu; 

- woda z kranu nie może być używana do mycia, owoców i warzyw, naczyń kuchennych                             

i prania, jedynie po przegotowaniu; 

- woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień;  

- woda z kranu może być niebezpieczna dla niemowląt, osób starszych oraz obniżoną 

odpornością; 

- woda z kranu może być wykorzystywana do urządzeń sanitarnych – WC. 

Administrator wodociągu po otrzymaniu cząstkowego wyniku badań podjął działania 

naprawcze celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań (włączył 

chlorowanie wody i płukanie sieci wodociągowej). 

Powyższe informacje obowiązują do odwołania. 

Państwowy Powiatowy  

Inspektor Sanitarny 

w Sandomierzu 

 

Leszek Zbrojkiewicz 

(dokument podpisany elektronicznie) 
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